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3 Forbundsformandens
sen til bowlerne.

MARGIT NIELSEN,
Chock, blev bedste da-
me i julestævnet i Aal-
borg, arrangeret af
Stenhuset. Trods B-spil-
ler, nåede hun på 6
serier 1151, og var, tilli-
ge med Grethe Chris-
tensen, Puds, stærk nok
til at blive nummer 2
i 2 mands hold.
Såvel dette stævne, som
den lange række af ju-
lestævner og andre, som
har været siden sidst,
udmærkede sig ved at
være meget velbesøgte,
og omtales naturligvis
i dette nummer.

nytårshil-

13 Ungdomslaridsholdene til kampe-
ne mod Vesttyskland.

16 Eiben Henriksen om landshold og
deres muligheder.
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Udsendelsesdagene for BOWLEREN i det kommende halv-
år, er nu fastlagt. Med undtagelse af det næste nummer,
som kommer 2. februar, altså om 3 uger, er der 14 dages
interval mellem de følgende numre. Der kommer ikke noget
blad i juni og juli, men et stort et i august, med bl.a. Euro-
pamesterskaberne i· Finland, der som bekendt afholdes i
perioden 16.-23. juni.
Datoerne ser således ud, og de markerer den dag, bladet af-
sendes fra Stenløse:
Nr. l 12. januar Nr. 6 30. marts

2 2. februar 7 14. april (tors)
3 16. februar 8 27. april
4 2. marts 9 11. maj
5 16. marts 10 25. maj

Stof udefra, skal være os i hænde senest 8 dage før oven-
nævnte datoer for at kunne komme i betragtning i det næst-
følgende nummer.

KOMMENDE
ARRANGEMENTER

JANUAR HAL
22.-23. Danmarksturnering - 9. runde Div.
29.-30. TV-Mesterskab - ind l. runder Div.
FEBRUAR
5.-6. NM for ungdom

Ungdomslandskamp
DK - Vesttyskland
Abningsstævne
Vinterstævne - Chock
Unionsmesterskaber -
indledende runde
Danmarksturnering - l O.runde
Zonefinaler - TV
Kredsmesterskaber
Unionsmesterskaber - finaler

Gi:iteborg

12.-13.

Bremerhaven
Frederikssund
Aalborg

19.-20.
26.

Div.
Div.
Div.
Herning
Div.27.

Næste nummer af BOWLEREN afsendes den 2.
februar. Stof senest den 26. januar.



VED NYTAR 1977

Må jeg starte min nytårsartikel med at kon-
statere, at Dansk Bowling Forbund fortsat er
i besiddelse af en stor portion sund optimis-
me til dette nye år. Det er imidlertid absolut
ikke det fremherskende tema i de ny tårs-
beregninger der har været bragt frem her ved
årsskiftet. Det er stadig triste begreber som
den stadig voksende arbejdsløshed, det sto-
re underskud på betalingsbalancen, valuta-
uro, stigende omkostninger og rygter om ny
oliekrise, der i høj grad præger politikernes
og forretningslivets ny tårs hilsner , og alle
nærer en vis bekymring for 1977.
Den største opmuntring for det nye år fik

vi da også allerede inden udgangen af det
gamle år, nemlig den meget store forhøjelse
af tilskuddet fra Dansk Idræts-Forbund.
Denne vor andel i tipsmidlerne, vil også i åre-
ne fremover ligge på omkring en kvart milli-
on, og er noget i retning af to en halv gang
det hidtidige tilskuds størrelse. Vor optimis-
me skal naturligvis ikke mindst ses i lyset
heraf, eftersom vi nu får mulighed for at
igangsætte flere af de aktiviteter, som hidtil
har været sat i bero af økonomiske hensyn.
Alt sammen aktiviteter, som også sigter på
en udvidelse af vort medlemsantal.
Vi har allerede taget hul på det nye år med

de forhåbninger vi naturligt stiller til frem ti-

3

den, men også i erkendelsen af de krav dette
stiller til os selv og vor sportsorganisation,
men forinden kan det nok være på sin plads
at sige tak og udtrykke tilfredshed med det
forløbne år. Et enkelt sportsligt resultat var
endda overmåde fint, nemlig vort damelands-
holds sejr i europa-cup-76 i Amsterdam. Men
desuagtet er det ikke mindst lige så betyd-
ningsfuldt, at vi også i 1976, hver for sig har
haft mange opmuntringer og glæder gennem
vor sport. Det er vel netop styrken i klub-
livet, at vi alle, uanset klassificering, ranglis-
ter og spilles tyrke, er i stand til at finde sam-
men og med denne basis får mest mulig
individuel tilfredsstillelse af bowlingen.
Som bekendt er vi endnu et ganske ungt

forbund, som i indeværende år vil kunne
fejre 10 års jubilæum, og det har vi ikke til
hensigt at lade gå stille af. Vor organisation
er derfor selvsagt endnu langt fra færdig ud-
viklet og bliver det forhåbentlig aldrig. Vi
har forskellige tanker til ændringer på visse
områder, som vi håber kan påbegyndes i
1977 - og alt dette jo alene for at vi kan
udvikle os på det sportslige område. Vi
forventer naturligvis også mange sportslige
højdepunkter i det nye år, kronet af årets
europamesterskab i Finland til sommer. Alle-
rede om en lille måneds tid påbegyndes for-
beredelserne gennem en landskamp i Bremer-
haven, iøvrigt i samme week-end som ung-
dommen drager til Goteborg til de nordiske
ungdoms mesterskaber .
Her ved indgangen til det nye år vil jeg

gerne fremføre en hilsen og en stor tak til
alle vore frivillige ledere, ikke mindst i klub-
berne, for den meget store indsats der læg-
ges for dagen. En hilsen og en tak for et
altid forbilledligt samarbejde med vore bow-
linghaller, disses ledere og medarbejdere, og
ikke mindst et stort velkommen til de nye
haller som vil se dagens lys i dette år.
En stor organisatorisk opgave nærmer sig,

en opgave som vi forlængst er i fuld gang
med at planlægge i detaljer - ungdomseuro-
pamesterskaberne 1978 - som Danmark har
fået overdraget værtsskabet for. Midt i alt
dette skal vi derfor ikke glemme også at sen-
de en hilsen til alle landets bowlere og i sær-
lig grad ungdommen, med ønsket om et
fremgangsrigt nyt år med stigende glæde og
interesse for sporten.
Denne nytårshilsen vil jeg gerne afslutnings-

vis også gerne fremføre til alle de kontakter
vi har over det ganske land, til alle de, priva-
te som offentlige, som har vist bowlingen
interesse og støttet vor sport.
Må jeg ønske for alle et Godt Nytår 1977.

Jørgen Højager
forbundsformand
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En lille status før 2. halvdel af
turneringen i KBU og SBU
Såvel i København som på
Sjælland er første halvdel af tur-
neringen nu færdigspillet, og
holdene ruster sig naturligvis
de sidste, afgørende turnerings-
kampe. Som tidligere år, er der
hold, som synes urørlige på 1.
pladserne og dermed opryk-
ning, men der er sandelig også
rækker, hvor kampen bliver
hård og særdeles spændende for
de implicerede. Vi kigger lidt på,
hvordan det går i rækkerne, og
begynder med

KBU/HERRER
Som vi tidligere i en lignende o-
versigt, har nævnt, er serie l i
KBU for herrernes vedkommen-
de, meget velspillende. Ja, fak-
tisk så god t spillende, at samtli-
ge kampe er afviklet med et gen-
nemsnit for holdene på 6326,
individuelt snit 175,7. Udmær-
ket i betragtning af, at 2. divi-
sion for øst-zenens vedkommen-
de, er spillet med et kampgen-
nemsnit på kun een mere, 6327.
Hook har i nogle drabelige kam-
pe, kunnet klare første halvsæ-
son igennem uden nederlag,
ikke overraskende i betragtning
af holdets bemanding, og med
et holdgennemsnit så flot som
6533, rigeligt til at kunne klare
sig i 2. division/øst, hvor holdet
har den største chance for at
spille sig op. GBK ligger dog lige
efter med 8 point, og det er
naturligvis Hook, som har taget
de to kamppoint fra de også
velspillende GBK-folk. GBK har
et kampgennemsnit på 6458.
Trods nydelige snit har Sisu
Tel-star og BBK måttet nøjes
med 4 point, men kun Tel-star
har iøvrigt kunnet rykke op. De
to andre klubber har hold i divi-
sionen i forvejen.
'Lille spænding er der altså i
rækken, men GBK skal for at
vinde, en smule mere op på
mærkerne, og vel nok vinde
alle de resterende kampe samt
slå betydeligt mere end Hook.

SERIE 2
Det gamle, hæderkronede hold
fra Herlev, er her på 1. pladsen,
men har i sine første 5 kampe
måttet afgive 2 point. Herlev
har altså 8, men et betragtligt
kegleforspring og 2 point mere
end nummer 2, Flintstone. Her-
levs kampgennemsnit er iøvrigt
6284.

SERIE 3
Trotterne og Hellerup kæmper
bravt om topplaceringen, men
Trotterne ser tilsyneladende ud
til at være en tak bedre. Det er
nok de mange unge, klubben
tidligere udklækkede, som her
gør sig gældende, og holdets
gennemsnit for kampene, alle
vundet, er så glimrende som
6322. Hellerup har med 2 point
mindre, et snit på 6220.

SERIE 4
Den sidste af serierne i KBU er
den mest spændende. Spare Ti-
me og VBI 68 ligger side om si-
de, med lige mange point, og en
kegledifference på 347, ikke
nok for Spare-Time, til at føle
sikker. Spare Time spiller med
et gennemsnit på 6048, og har 8
point, det samme som VBI68,
Lige i baghjulet kommer forøv-
rigt SBK med 6 point, og kun
100 kegler mindre dnd tophol-
det. Det bliver spændende at se
de næste kampes indflydelse på
denne spændende stilling.
Og så tager vi lige med 5A-

rækken, hvor der også sker ting
og sager. LK Nes fører i kraft af
beskedne 209 keglers forspring
for Joker, og de to hold har lige
mange point, 8. Holdene har i
gennemsnit så fine tal som 6290
og 6266, udmærket for denne
række.

KBU/DAMER
SERIE 1
Uden at være helt sikker, så tror
vi, at denne række er den abso-
lut mest jævnbyrdige i hele lan-
det. Ikke mindre end 4 hold har
6 point, med Sisu på 1. pladsen
i kraft af flere kegler og snit på
5606, Philips er nummer 2 med
et snit på 5592, B64 nummer 3
med 5588 og CKC nummer 4
med 5545 i gennemsnit. Af dis-
se fire hold kan Sisu og CKC
ikke rykke op i 2. div. øst, som
når turneringen er slut, vil få
det bedst placerede hold fra
serien, som ikke i forvejen har
hold i divisionerne, samt num-
mer 1 i SBU's bedste dameræk-
ke som nye bekendtskaber. Vi
skal vel lige nævne, at LK Nes
med 4 point ikke kan lades ude
af betragtning som oprykker,
og det sidstplacerede hold, BK
65 heller ikke, selvom holdet
kun har 2 point. Status: alle:
hold kan vinde rækken.

SERIE 2
Spare-Time og Sporvejene har
jo ligger helt ved siden af hin-
anden, men som nævnt i et af de
tidligere numre, vandt Spare-Ti-
me det indbyrdes opgør, og fø-
rer nu rækken i kraft af et bedre
keglefald.
8 point har begge klubber,

med et holdgennemsnit på hen-
holdsvis 5753 og 5644, dame-
rækkernes højeste i KBU. Alea
ligger imidlertidigt ganske lunt
i svinget, for holdet har også
8 point, men må lade sig nøje
med 5537 i snit. Også serie 3 er
altså yderst spændende, men
vinderen skal findes mellem
eet af de tre nævnte hold.

SERIE 3
Også serie 3 er meget spænden-
de. Trotterne ligger i spidsen
med 8 point og Rossini med lige
så mange, på 2. pladsen. Kegle-
differencen er såmænd heller
ikke overvældende, kun 129, og
de to holds gennemnsit for de
første 5 kampe er 5485 og 5459
medens ATI på 3. pladsen med
6 point har et snit på 5352.

SERIE 4
Denne række er den eneste
blandt serierne i KBU, som har
et hold med maximumpoint.
Hook har vundet alle kampene,
og ligger foran SAS med kegle-
difference på 988, et solidt for-
spring, som bliver svært at ind-
hente for nogle af de øvrige hold,
Rækken ser ud til at være spillet
lige efter bogen: Topholdet har
slået alle, nummer 2 har slået
alle undtagen nummer 1, num-
mer tre har tabt til nummer 1
og 2 o.s.v, Det er i dette tilfælde
gået ud over Crazy, som har
måttet gå fra banen i alle kam-
pene uden point.

SBU/HERRER
Kampen om 1. pladsen i denne
bedste række, er jo af yderste
vigtighed, fordi vinderen rykker
op i 2. division. Indtil nu har der
kun været tale om 2 hold, begge
med hjemmebaner i København
nemlig Ellipsen og Lyngby.
Stille og roligt har Ellipsen
sikret sig et pæn t forspring, bå-
de hvad angår point og kegler.
Holdet er ubesejret, bl.a •.ved i
sin sidste kamp i 1. halvdel at
besejre den nærmeste konkur-
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10 og et kampgennemsnit på
5227 ligger på 1. pladsen. LR64
er nummer 2 med 2 point rnind-
re. Også her gælder det, at 0-

mend 2. div. øst for damer ikke
er det store sus resultatmæssigt
så dog betragtelig bedre end de
snit holdene i serie l hos SBU
kan opvise. Vel, i hvert fald
Lyngbys hold er helt nye da-
mer med masser af muligheder
for forbedringer.
Alt i alt må vi se de kommen-

de kampe an, og for flere ræk-
kers vedkommende er der både
i SBU' og i .KBU noget at kigge
på! -J.J.

rent, Lyngby, men holdets
kampgennemsnit, 6222 er nok
lige i underkan ten, hvis de skal
klare sig i divisionen. Ned fra 2.
division rykker jo nok Mascot
og fra KBU kommer det stærkt
spillende Hook-hold sandsynlig-
vis op, måske det næsten lige så
stærkt spillende GBK-hold, så 2.
division bliver meget stærkere
næste sæson, end nu.
Frederikssundklubben FBK 70

klarer sig, men deres resultater
svinger betydeligt. 8 point har
de fået, måske forbedres dette,
når de igen får egne baner i
Frederikssund.

SERIE 2
Køgeklubberne BK76 og Keglen
ligger side om side med hver 8
point, og et pænt kegleforspring
til den førstnævnte klub. Ræk-
kens resultater bærer tydeligt
præg af, at det er helt nye bow-
lere, som spiller, men der er dog
fremgang fra kamp til kamp, så
det skal nok komme.

SBUlDAMER
Serie 1 er en nyetableret serie i
SBU, og det er herfra vinderhol-
det rykker op i 2. division. Fore-
løbig ser det ud til at skulle bli-
ve Lyngby, som med max. point

Fra de jydske serier
to nævnte hold, som oprykkede,
da de næste hold er temmelig
langt efter.

over den store åreladning, hol-
det havde for et par år siden.
To points på fjerdepladsen fin-
der vi Op Ned, og de to hold er
ca. lige i kegler. At jeg springer
lige til fjerdepladsen skyldes, at
Hot Spots andethold er på tre-
diepladsen, og de deltager jo
på samme vilkår som Stenhusets
andethold. Til gengæld kan der
formentlig kun blive tale om de

JYLLANDSSERIEN
NORD DAMER
Her har vi næsten som ventet
Stenhusets divisionsreserver på
førstepladsen med 18 points for
10 kampe, men da dette hold jo
ikke kan rykke op, er det de
næste hold spændingen drejer
sig om. På andenpladsen med
16 points har vi Chock , der ser
ud til at være ved at komme ~

JYLLANDSSERIEN
SYD DAMER
Her har vi Puds 2 som en sik-
ker nummer l med max-points,
og der er ikke meget, der tyder
på, at den stilling ændred. Der-
imod kan der godt blive kamp

Indbyder hermed til 3-timers Parløb (alm. spillemåde) i
Rossini Bowlinghal fredag den 21. januar 1977 kl. 22.10

300 kr. pr. par
200 kr. pr. par
100 kr. pr. par

Gavekort
Gavekort
Gavekort

1. præmie
2. præmie
3. præmie

samt masseraf spurtpræmier

Startgebyr: kr. 135 pr. par. Tilmelding, som er bindende senest
mandag den 17. januar til Karla Lindstrøm, tlf. 02-988673.

NB.løvrigt henvisestil opslag i de københavnske haller.
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om den oprykningsgivende an-
denplads mellem Slip og Stjer-
nen 67. Slip, der startede sæso-
nen overbevisende, har mistet et
par gode spillere, og det ser ud
til, at klubben har svært ved at
undvære disse. I et par kampe
har holdet endda måttet stille
med fem mand, og det er jo
ikke befordrende hverken for
kegle fald eller points. I øjeblik-
ket er styrkeforholdet klart i
Stjernen 67' favør, men Slip har
stadig to points og ca. 600
kegler at løbe på.

SERIE 1

ARHUS
Her er Exodus 2 på en sikker
førsteplads med et flot kegle-
fald, og der skal ske underlige
ting og sager, om ikke dette
hold bliver på denne plads. På
de efterfølgende pladser kom-
mer Slip, Centrum 2 og Amici
2, men disse hold har slet ikke
Exodus' styrke, men de kommer
nok til at kæmpe om de to
resterende medaljesæt.

VIBORG
I denne kreds kan der kun blive
tale om to hold til førsteplad-
sen, nemlig VBK og Op Ned,
idet de klart har distanceret de
øvrige hold i kredsen. I øjeblik-
ket har VBK et forspring på to
points og ca. 300 kegler, men
det er ikke større, end at der er
mulighed for at hente det.

HERNING
Der er virkelig format over den-
ne række i år, hvor både Pluto
og Fighter godt spillende, og
det er da også disse to hold, der
er i spidsen, med Pluto som
nummer l, da de i kampen mod
Fight sejrede med 6288 mod
6245. På trediepladsen kommer
Tieren, men dette hold har
næppe chance for at blande sig i
toppen.

ALBORG
Ret overraskende er Strike 2 på
en sikker førsteplads i denne
række. Overraskende set på bag-
grund at førsteholdets dårlige

placering i divisionen. Andet-
holdet har da også et meget bed-
re keglefald end førsteholdet.
Chock er på andenpladsen, men
de er fire points efter Strike,
trods et keglefald, der er en
anelse bedre, og de t kan god t
blive svært at indhente dette
forspring.

SERIE 2
ALBORG
Her er den gamle stor klub The
Gunners igen ved at vise tænder
og holdet har kun tabt l kamp i
efteråret, hvilket giver dem en
førsteplads to points foran Jun
Air. Det bliver spændende om
The Gunners skal til at kravle
opad igen, efter mange år i skyg-
gen.

UNGDOM
PIGER
I denne række har Puds indtil
nu været suveræne med maxi-
mumpoints efter seks kampe.
Chock er fire points efter på an-
denpladsen, og det er tvivlsomt
om Århus-holdet afgiver dette
forspring. Begge de to tophold
har haft virkelig nydelige resul-
tater ind imellem, og der er in-
gen tvivl om, at der er nye før-
steholdsspillere på vej her.

SERIE 1
Efter at Stenhuset i mange år
har haft eneret på denne ræk-
ke, er det i år blevet betydelig
mere spændende. Ikke færre
end fire hold kæmper i øje-
blikket om førstepladsen, men
det er i øjeblikket Hot Spot, der
har de bedste odds. Ganske vist
er holdet kun nummer tre med
samme pointtal som nummer et
og to, men holdet har spillet en
kamp færre end de to øvrige,
som er ST og Stenhuset. Endelig
er der Chock, som er 2 points
efter de øvrige, men også dette
hold mangler en kamp, og
Chock har rækkens bedste gen-
nemsnit. Så det kan blive et me-
get spændende forår.

SERIE 2
Her har både Split og Stenhuset
2 kun tabt en kamp, men Split

har et betydeligt bedre keglefald.
Lige efter kommer Chock 2, og
der kan kun blive tale om disse
hold i kampen om førstepladsen.

SERIE 3
Denne række er næsten uhygge-
lig. Ikke færre end fire hold lig-
ger a points i toppen. Det er
Stenhuset 3, Chock 3, HUK og
Puds 2, og kun to points efter
kommer Kammeraterne, så det
er fuldstændig umuligt at for-
udsige vinderen af denne række.

SERIE 4
I denne række findes det an-
det af de tre ungdomshold, der
stadig har maximumpoints,
nemlig Split 2, men det er ikke
ensbetydende med at holdet er
suverænt i spidsen for LBC er
kun to points efter, så det kan
godt blive spændende endnu.
Derimod kan der næppe blive
tale om andre hold, da de reste-
rende er både mange points og
kegler efter.

SERIE 5
Her finder vi så det tredie hold
med maximumpoints, og det er
endnu et Split-hold, Split 3, så
der .er rigtig succes i denne klub
i øjeblikket. Også dette hold
har dog en konkurrent, der
kun er to points efter, nemlig
Check 5, så helt oplagt er første-
pladsen ikke, men det er til gen-
gæld også den eneste trussel, der
er mod holdet.

Generelt kan siges, at der virke-
lig er ved at komme format over
de jyske ungdomsrækker med
ikke færre end 44 hold, så mon
ikke der efterhånden er ved at
være basis for en lidt skrappere
inddeling af holdene i enten
ynglinge- og juniorrækker, eller
i drenge- og pigerækker, eller
måske i begge dele.
Ikke blot i kvantitet, men også

i kvalitet er der grobund. I den
statistik, der er omtalt andet-
stads i bladet kan man se, at nøj-
agtig halvdelen af holdene kom-
mer fraJBU, hvilket giver et me-
re end KBU.



Julestævnerne iJylland
bowlernes smag, som en god af-
veksling for det mere alvorlige
turneringsspil.

MIXSTÆVNE I ARHUS
I dagene mellem jul og nytår
kørte der et lille stævne i Århus,
. hvor der skulle spilles tre serier
for mixede par. Det gav følgen-
de resultat:

7

Højeste Resultat, Drenge gik
til Kaj Christensen, Stenhuset.

l Erna Jensen Centrum 594
Karl Jensen Centrum 579

1173 195
2 Karin Wallentin Centrum 485
Per Rasmussen Centrum 665

1150 191
3 Else Andersen Puds 638
Henning Andersen Puds 504

1142 190
Selvom der ikke var den store
deltagelse, er der ingen tvivlom,
at sådanne små stævner falder i

ALBORG·KREDSENS
JULESTÆVNE
Med ikke færre end 333 star-
tende hentede Stenhuset sig sin
sædvanlige julesucces med deres
stævne, der var fordelt på diver-
se juledage. Også resultaterne
var fine, hvoraf her skal nævnes
de bedste, men ellers henvises
der til resultatlisten.
Herre A havde en knivskarp

kamp i toppen, men det blev
Hans Jørgen Rise fra Stenhuset
der klarede førstepladsen med
1201, hvilket var nøjagtigt l

Bowlinghallen orienterer her i BOWLE REN hver
anden gang bladet udkommer, om de arrange-
menter der holdes i hallen. Kom og vær med ...

SØNDAG DEN 16. JANUAR
MELLEM KL. 13 og 19
åbner vi igen bowlinghallen med et
nyt interiør og nyrestaurerede baner.

KOM og vær med
til den festlige åbning

KI. 13.00 åbner Frederikssunds
borgmester, Jørgen Christiansen,
hallen officielt, og de berømte Fre-
derikssund-vikinger blæser den nye
æra ind.

FRA DEN 17. JANUAR TIL 28.
FEBRUAR kører vi den første, åbne
turnering.

5 serier spilles
4 betales
3 tæller med

De tre serier der tæller er for A og
B spillere de 5 serier minus højeste
og laveste serie og for C og D spille-
re de 5 serier minus de 2 laveste.
Tilmelding på nedenstående tele-
fonnummer eller i hallen.
Fra 1. marts NY TURNERING.

Prederlkssund
Bowlinghal
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Højeste herreresultat fik Hans
Jørgen Riise, Stenhuset.

(een) kegle mere end nummer 2
Max Bertram fra Astoris i Gote-
borg.
Herre B blev vundet af Mogens

Dam fra Puds med 1163, herre
C af Torben Thomsen fra Split
med 1127 og herre D af Erik
Nielsen fra ABV med 1125, der
er bestemt ingen billige place-
ringer mere at hente.
Dame A havde Else Andersen

fra Puds som vinder med 1150,
men makkeren Lilly Schartau

RESULTATER
HERRE A
1 Hans J Rise, Stenhuset
2 Max Bertram, Astoria, Goteborg
3 Aage Jensen, ABV
4 Jørn Sørensen Strike
5 Leif Elgllrd Cimbrer

HERRE B
1 Mogens Dam Puds
2 Ove Jensen Stenhuset
3 Svend P·edersenSp lit
4 Villy Sloth Hot Spot
5 Flemming SØrensen Stenhuset

HERRE C
1 Torben Thomsen Split
2 Ole M Poulsen Chock
3 Erland Mortensen Strike
4 Kristian Pedersen Cimbrer
5 Frank Jensen Nuser

HERRE D
1 Erik Nielsen ABV
2 Knud J Larsen Stenhuset
3 Brian Proctor Pub
4 Harry Wirth Pub
5 Henrik Hansen Stenhuset

DAME A
1 Else Andersen Puds
2 Lilly Schartau Puds
3 Tove Madsen Stenhuset

DAME B
1 Margit Nielsen Chock
2 Grethe Christensen Puds
3 Erna Jensen Centrum

DAME C
1 Jette Finnemann Chock
2 Else Larsen Stenhuset

var ikke langt efter med 1140.
Dame B blev vundet af ikke
ukendte Margit Nielsen fra
Chock med 1151, altså en kegle
mere end vinderen af A-rækken.
Endelig vandt Jette Finnemann
fra Chock C-rækken med 1017
og Sandie Wilkin fra Hot Spot
tog ligesom i Viborg sejren
hjem i D-rækken her med 1003.
Blandt ungdommen kan næv-

nes Kaj Christiansen fra Stenhu-
set som vinder med 1105, lige-
som der var knivskarp konkur-
rence i drenge D mellem Keld
Bentsen fra Split og Jan Møller
fra Stenhuset med henholdevis
1052 og 1044, strålende resul-
tater i denne række.

Blandt pigerne vandt, selvføl-
gelig siger man næsten, Bente
Andreasen fra Chock med 1044,
men vinderen af pige C/D, Con-
nie Gertsen fra Puds var lige
efter med 1034.
Vinderresultatet i herre par-

rækken var ikke storslået, men
til gengæld var der spænding
på, før Peter Christensen fra
Cimbrer og Hans J. Rise kunne
trække sig tilbage med sejren på
2287, foran Willy Jensen og Kaj

Højeste resultat for piger fik
Bente Andreasen, Cho ck,
Olsen, begge fra Cimbrer, der
havde 2270.
Dame parrækken havde et vin-

derresultat, der var bedre end
herrernes, og det var Else An-
dersen og Lilly Schartau, der
vandt med flotte 2290, men
også det til lejligheden sammen-
satte par Grethe Christensen fra
Puds og Margit Nielsen fra
Chock slog godt med 2249.

1201 200 DAME D
1200 200 1 Sandie Wilkin Hot Spot 1003 167
1187 197 2 Kirsten Christensen Sundby 974 162
1185 197
1168 194 DRENGE A

1 Kaj Christensen Sten huset 1105 184
2 Jan Mortensen Twenty Five 1086 181

1163 193
1156 192 DRENGE B
1154 192 1 Bo Larsen Split 1049 174
1147 191 2 Herman Larsen Chock 1047 174
1143 190 3 Henning Ochwat Chock 1038 173

DRENGE C
1127 187 1 John H Pedersen Chock 1000 166
1125 187 2 finn Karlsen Stenhuset 954 159
1112 185
1108 184 DRENGE D
1102 183 1 Keld Bentsen Split 1052 175

2 Jan MØller Stenhuset 1044 174
3 Klaus Asmussen Chock 1010 168

1125 187
1081 180 PIGER A/B
1051 175 1 Bente Andreasen Chock 1044 174
1043 173
1042 173 PIGER C/D

1 Conny Gertsen Puds 1034 172
2 Susan Klitte Hot Spot 1009 168

1150 191 3 Evy Gertsen Puds 925 154
1140 190
1123 187 HERRE PAR

1 Peter Christensen Cimbrer
Hans J Rise Stenhuset 2287 190

1151 191 2 Willy Jensen Cimbrer
1098 183 Kaj Olsen Cimbrer 2270 189
1087 180

3 Leif Elgaard Cimbrer
Poul E Dohn Cimbrer 51x 2267 188

1017 169 4 Kim Christiansen ABV
998 166 Aage Jensen ABV 40x 2267 188
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5 Flemming SØrensen Stenhuset DRENGE PAR
Willy Sørensen Stenhuset 2254 187 1 Willy Zabinski Twenty Five

Jan Mortensen Twenty Five 2140 178
2 Michael Johannesen Flygger

DAME PAR Johnny Christiansen Flygger 2115 175
1 Else Andersen Puds
Lilly Schartau Puds 2290 190 PIGE PAR

2 Grethe Christensen Puds 1 Conn ie Gertsen Puds
Margit Nielsen Chock 2249 187 Evy Gertsen Puds 1959 163

3 Grethe Toftegllrd Stenhuset 2 Anita Kristensen Chock
Tove Madsen Sten huset 2182 181 Bente Andreasen Chock 1934 161

Preben Højgård, Op Ned, kon-
centrerer sig før starten på
tilløb et. Blev det en perfekt
strike ?
Foto: Leo Klitte

JULESTÆVNE I VIBORG
Som tidligere omtalt aflyste
Twenty Five i år deres julestæv-
ne, men i sidste øjeblik overtog
Viborg-kredsen arrangementet,
og det blev en stor succes med
ikke færre end 220 startende,
og der var rigtigt fyldt op i den
lille 8 b aners hal.
Der blev opnået mange fine

resultater, hvoraf her skal næv-
nes, at Bente Jensen fortsatte
det fine spil fra unionskampen
med 1191 over de seks serier.
Hun havde ved denne lejlighed
dannet par med søsteren Helle,
og da denne lavede 1115 blev
det til flotte 2306 i par og en
sikker førsteplads. Hos herrer-
ne var Leif Jensen fra Twenty
Five bedst med 1205, hvilket
var en fin afslutning på en god
halvsæson. Han havde dannet
par med Kurt Jensen, og da han
nåede 1185, blev det til 2390,
og en flot førsteplads. løvrigt
bemærkelsesværdigt, at de to
bedste damer og de to bedste
herrer havde fundet sammen
som par.
Ellers er det værd at bernær-

ke flotte 1044 til Sandie Wilkin
fra Hot Spot i Dvrækken.
Hos ungdommen var det dej-

ligt igen at se Villy Zabinski op-
pe på mærkerne med 1116, men
vinderen af drenge C/D var alli-
gevel en tand hvassere. Det var
Finn Carlsen fra Stenhuset med
1120.

En af stævnets mindste, Per
Nielsen, Twenty Five, løfter
kuglen, det bedste han har
lært.

RESULTATERNE 2 Inga Bech, Hot Spot 929 154
3 Else Larsen, Stenhuset 912 152

DAME A 4 Inge Jensen Hot Spot 881 146
1 Bente Jensen, Hot Spot 1191 198 5 Ella Jensen, Op Ned 876 146
2 Helle Jensen, Hot Spot 1115 185
3 Tove Madsen, Stenhuset 1090 181 DAME D
4 Lene Jensen, Hot Spot 1051 175 1 Sandie Wilkin, Hot Spot 1044 174
5 Tove Lyckhage, Exodus 1042 173 2 Kirsten Trangbæk, Twenty Five 852 142

3 Nina Haargaard, Twenty Five 786 131
DAME B 4 Stinne Kvistgård, Hot Spot 784 130
1 Erna JensenCentrum 981 163 5 Lisbeth Pedersen, Hot Spot 783 130
2 Ingelise Møller, Puds 942 157
3 Alice Jørgensen, ST 934 155 HERRE A
4 Ruth Andreasen, Puds 14x 929 154 1 Kurt Jensen, Twenty F ive 1185 197
5 Elly Pedersen, Puds llx 929 154 2 Ole Skals, Twenty Five 1146 191

3 Knud Jensen, Hot Spot 1142 190
DAME C 4 Leo Klitte, Hot Spot 1122 187
1 Margit Olsen, Puds 968 161 5 Jørgen Jensen, ST 1109 184
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HERRE B 2 Lone GrØlsted, Puds 830 138
1 Leif Jensen, Twenty Five 1205 200 3 Janet Andersen, Hot Spot 770 128
2 Mogens Dam, Puds 1152 192 4 Monica Andersen, ST 732 122
3 Villy Sloth, Hot Spot 1141 190 5 Hanne Sørensen, Op Ned 726 121
4 Ernst Kristensen Jum-Jum 76 1123 187
5 Henning Hansen, ST 1115 185 HERRE PAR

HERRE C
1 Kurt Jensen, Twenty Five
Leif Jensen, Twenty Five 2390 199

1 Bo Blunch, Hot Spot 1148 191 2 Knud Jensen, Hot Spot
2 Steen Tørner, Flygger 1084 180 Villy Sloth, Hot Spot 2283 190
3 Vagn Borup, Op Ned 1058 176 3 Gert Skals Hot Spot
4 Poul Erik Jensen, Tieren 1046 174 Leo Klitte, Hot Spot 2156 179
5 Poul Mandrup, Five o'Clock 1041 173 4 Erling Landstrørn , ST

Henning Hansen, ST 2152 179
HERRE D 5 Knud Steenberg, ST
1 Niels Jørgen Madsen, Twenty Five 1092 182 Johannes Jørgensen, ST 2139 178
2 Peter Eriksen, Puds 1075 179
3 Bjarne Lindholm, Exodus 1029 171
4 Harry Wirth, Pub 1026 171 DAME PAR
5 Villy Andersen ST 985 164 1 Bente Jensen, Hot Spot

Helle Jensen, Hot Spot 2306 192
UNGDOM A/B 2 Tove Madsen, Stenhuset
1 Villy Zabinski, Tewnty Five 1116 186 Lone Klitgård, Stenhuset 2131 177
2 Jan Mortensen, Twenty Five 1113 185 3 Else Andersen Puds
3 Tim Mortensen, Hot Spot 1110 185 Li IIy Schartau, Puds 2059 171
4 Torben Hansen, Hot Spot 1090 181 4 Hanne Jensne; Hot Spot
5 Lars Egede Larsen, ST 1022 170 Sandie Wilkin, Hot Spot 2032 169

5 Conny Pedersen, Op Ned
DRENGE C/O Karen Thygesen, Op Ned 2025 168
1 Finn Carlsen, Stenhuset 1120 186·
2 Jan Møller, Stenhuset 1013 168 UNGDOM PAR
3 Kim Nielsen, Hot Spot 964 160 1 Villy Zabinski, Twenty Five
4 Eric Christensen, Twenty Five 857 142 Jan Mortensen, Twenty Five 2229 185
5 Peter K. Olsen, ST 815 135 2 Torben Hansne, Hot Spot

Anders Jensen, Hot Spot 2059 171
PIGE C/O 3 Jan Møller, Stenhuset
1 Lene Klitte, Hot Spot 862 143 Bo Larsen, St~nhuset 1998 166

Hvor det ligner ham!
RBS'a traditionelle julestævne i
week-enden før jul, bragte godt
200 bowlere til Scan-Bowl, hvor
mange mad-præmier ventede på
at finde deres ejere.
En stor kalkun (3,5 kg) tog

med alliancens formand, jan
Donde hjem, jan slog 1277 på
de 6 serier - det betød at den
ubeskedne formand vandt her-
rernes A-række foran Georg
jensen, Sisu med 1193.
B-rækken var ualmindeligt

godt spillende. Kenneth Chris-
tensen, Sisu sejrede med flotte
1177, l pind foran Jokers Flem-
ming Holm, Kaj johansen, GBK
besatte 3. pladsen med 1155.4_
præmien gik til Louis Krause,
Hook, 1150 slog Louis.
Bendt Mundt GBK, er virkelig

godt spillende for tiden. Bent
fortsatte det store spil ved også
at vinde RBA's julestævne i C-
rækken med 1163. Her var end-
videre Ole jensen, joker over
1100 med 111 7.
Helge Clausen, B64 vandt D-

rækken med 1033 foran Dinos
Poul Sørensen, der bl.a, med en
serie på 254 ialt nåede 1004.
Birthe Houg, Dino var damer-

nes vinder. Det blev hun med
1141 på de 6 serier, et virkelig
godt resultat af Birthe. Altid
pålidelige Bodil Hansen, Center
besatte traditionelt 2. pladsen.
Bodil skrabede 1133 sammen.
Med disse to dame-resultater

er alt faktisk sagt, hvad angår
damerne. Resultaterne var under
middel og kun Lisbeth Eis resul-
tat i B-rækken på 992 nærmede
sig 1000_ Lisbeth spiller i
Rødovre-klubben Partner. Inge
Christensen, CKC vandt D-
rækken med 943 og Olga jensen
Giro sejrede i D-rækken med
912.
Kun ungdomslandsholdsspille-

ren Søren jørgensen, Hook viste
noget hos ungdornmen. Søren
vandt ynglingenes A/B-række
med pæne 1125. Her blev Per
Henriksen, SBK nummer 2 med
1024_
Hooks 2. ungdomslandsholds-

spiller, Yvonne Steffensen måtte
nøjes med 2. pladsen i juniorer-
nes A/B-række. 989 var 5 pin-
de for lidt til at vinde. I stedet
blev det Christian Lund, lige-
ledes Hook, der løb af med den
endelige sejr.

Alt i alt må man konstatere
at resultaterne faktisk kun hos
herrerne og i damernes A-ræk-
ke var acceptable, men der er
unægtelig også andet at tænke
på end bowling, den sidste
week-end før den hårde jul.
Bl.a. derfor forsøger Alliancen

til næste år at komme lidt me-
re væk fra juledagene. En week-
end tidligere var måske mere på
sin plads, således at der er tid
og lyst til lige at nappe 6 serier
inden året helt rinder ud.
Rødovre Bowling Alliance

ønsker vinderne tillykke og hen-
viser læserne til den komplette
resultatliste fra stævnet samti-
dig med at vi ønsker alle bowle-
re i landet et godt nytår, men
ønsket om endnu et godt og
indbringende bowlingår.

RBA

HERRE A
1 Jan Donde Hook 1277
2 Georg Jensen Sisu 1193
HERRE B
1 Kemmeth Christensen Sisu

1177
1176
1155
1150

2 Flemming Holm Joker
3 Kaj Johansen GBK .
4 Louis Krause Hook



HERRE C
1 Bent Mundt GBK 1163
2 Ole Jensen Joker 1117
3 Arne Rønning KB K 19401092
4 Leif N ielsen Partner 1082
HERRE D
1 Helge Clausen B64
2 Poul SØrensen Dino
3 Kaj Petersen BK 65
4 Jørgen Suaning Sebo

DAMEA
1 Birthe Houg Dino
2 Bodil Hansen Center

1033
1004
964
936

1141
1133

DAME B
1 Lisbeth Eis Partner 992
2 Asta Larsen Partner 976
3 Helga Tholstrup Bambola 975
DAME C
1 Inge Christensen CKC 943
2 Lona Andersen Partner 924
DAME D
1 Olga Jensen Giro 914
2 Kirsten Nielsen Partner 912

YNGLINGE A-B
1 SØren Jørgensen Hook 1125
2 Per Henriksen SBK 1024

GLOBE POKALEN 1976
en deltagermæsig succes

Det efterhånden traditionsrige
stævne, kampen om GLOBE-
POKALEN, arrangeret af Ama-
"ger Bowling Alliance, blev en
deltagermæssig succes. Så stor,
at kampene måtte forlægge s
til fredag og først var afsluttede
ud på natten søndag aften.
Pokalen, og værdigheden:

Globemester, erhverves af den,
der over de 6 serier for seniorer
og 4 for ungdomsspillere, slår
højest, uanset i hvilken række
de spiller, og hvor det som regel
er en A-spiller, der vinder, så
man i år det særsyn, at Bendt
Mundt, GBK C-spiller, fik det'
højeste resultat og dermed
pokalen. Han slog 1172, hvilket
var tilstrækkeligt til klart at vin-
de.
Anni Sørensen, B64 i stadig

fremgang, var faktisk den enes-
te dame over 1100, og det betød
en klar, klar førsteplads. Hun
nåede 1145 i Dame A, medens
Christian Lund i juniorrækken
med 731 blev vinder og Palle
Andersen i ynglinge rækken løb
med pokalen med 744.
Stævnet gentages til næste år,

og her de højeste placeringer:

DAMEA
1 Anni Sørensen B64 1145
2 Birthe Houg DLG 1087
3 Lillian Ch ristiansen SAS 1071
4 Anni Grethe Nielsen Storno

1062
5 Grethe Jørgensen Hell. 1056

DAME B
1 Jette Lauridsen Dino 1035
2 Lisbeth Schollmann SAS 981
3 Anita Olesen Sp.Time 966
4 Karin Hansen SAS 957
5 Jutta Faurskov Bambola 957"

DAME D
1 Ingelise Kruse CKC
2 Connie Hee Sp.Time
3 Lillian J Kressner DVL
4 Ruth HansenA'T t
5 Kirsten Nielsen,Partner

HERRE A
1 Carlo' L,inds:trøm,HelL
2 Poul Juhl Rossini
3 John Pedersen,Rossini
4 Gert Gjertsen SBK
5 Preben Olsen Trott.

HERRE B
1 Per Fledelius Viking
2 Rudi Gam DLG
3 Per koch Rossini
4 Peter Storgaard Sp,Time
5 Georg Kennard Viking

HERRE C
1 Bent Mundt GBK
2 Birger Tolstrup Shoot
3 Erik Lindberg SAS
4 Karl Erik Marker Crazy
5 Leif N ielsen Partner

HERRE D
1 Knud Wolff Sp,Time
2 Finn Pedersen VKB
3 Erling Hansen SBK
4 Erling Christensen VKB
5 Tonny Andreasen Rød

DAME PAR
1 Jette Lau ritsen
Birthe Houg Dino

2 Lillian Christiansen
Ilse H Rasmussen SAS

3 Birgit LØntoft
Vibeke Carpentier Trot

1004
940
937
919
908

; 155
'1152
1124
1099
1096

1163
1154
1135
1135
1125

1172
1130
1109
1106
1101

1169
1086
1035
1034
1018

2122

2069

2029
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C-D
1 Kim Henriksen Stjernen 974
2 Johnny Sommer Sisu 952

JUNIORER A-B
1 Christian Lund Hook 994
2 Yvonne Steffensen Hook 989
C-D'
1 Peter Winther Hook 997
2 Peter Hornbæk Hellerup 927

HERRE PAR
1 Peter østergaard

Knud Wulff Sp.Time
2 Poul Juhl
John Pedersen Ros.

3 Ole Rugaard
Per Fledelius Viking

2298

2276

2271

YNGLINGE A
1 Søren Jørgensen Hook 703
2 SusarrDarnsrof t SBK 687
3 Brian Hansen ATI 683

- YNGLINGE B,
1 Palle Andersen V KB 744
2 Hanne Andersen ATI 690
3 Jens Rasmussen B64 666

YNGLINGE C
1 Kim Henriksen ST72 683
2 Kurt Sørensen SBK 621
3 Jan Hneriksen ST 72 578

JUNIOR A
1 Yvonne Steffensen Hook 719

JUNIOR B
1 Chr. Lund Hook
2 Lars Bo Sørensen V KB
3 Leif Achmidt Hell

731
674
585

JUNIOR C
1 Ole Reitz A TI
2 Jørgen Kristensen VKB
3 Michael Nielsen B64

639
595
521

JUNIOR D
1 Joan Kristensen VKB
2 Jens Jørgensen St 72
3 Fl. Kristensen St 72

632
571
569

YNGLINGE PAR
1 Joan Buchardt
Søren Jørgensen Hoo k-

2 Brian Hansen
Hanne Andersen ATI

3 Hanne Rasmussen
Susan Damstoft SBK

1376

1375

1342

JUNIOR PAR
1 Chr. Lund
Yvonne Steffensen Hook 1450

2 Jørgen Kristensen
Lars Bo SØrensen V KB 1269

3 Ole Rietz
Kaj Promintzl ATI 1155
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bedste
Holdgennemsnittene

UNGDOM 11 Centrum . JBU 164,32
1 LR64 yngl. SBU 172,33 12 Sebo KBU 163,29
2 Chock 1 JBU 166,59 13 Stenhuset 2 JBU 159,82
3 Hot Spot 1 JBU 165,64 14 Spare Time KBU 159,83
4 ST 1 JBU 163,42 15 BBK · ... KBU 159,39
5 Sisu yngl. KBU 163,01 16 Kammeraterne JBU 158,60
6 Hook yngl. KBU 162,03 17 Puds 2 JBU 158,53
7 Stenhuset 1 JBU 161,54 18 SBK KBU 158,26
8 SBK yngl KBU 161,03 19 Partner. KBU 157,37
9 Hook jun .. KBU 158,23 20 Split JBU 157.08
10 ATI yngl. KBU 156,03
11 Flygger 1 JBU 155,19 HERRER
2 Sisu jun .... KBU 153,89 1 SBK .. KBU 186,91
13 Split 1 JBU 153,21 2 Sisu KBU 185,73
14 B 64 yngl. KBU 152,50 3 Cimbrer JBU 184,62
15 Puds pige JBU 150.07 4 Viking. JBU 183,53
16 Puds 1 JBU 148,83 5 B64 KBU 182,94
17 Hellerup ju n. KBU 146,84 6 Twenty Five JBU 182,58
18 Chock pige JBU 146,67 7 Stenhuset .. JBU 182,32
19 Hellerup yngl. KBU 145,84 8 Rossini KBU 181,87
20 Chock 2 JBU 145,22 9 Hook KBU 181,49

10 KBK 1940. KBU 180,93
DAMER 11 Hellerup KBU 180,65
1 Puds JBU 175,23 12 Exodus . JBU 179,88
2 Stenhuset JBU 172,83 13 GBK KBU 179,41
3 Sisu ... KBU 170,49 14 Sisu 2 KBU 179,15
4SAS KBU 169.61 15 ST ... JBU 179,12
5 Fight ... JBU 168,98 16 BBK · . KBU 179,06
6 Hot Spot JBU 168.71 17 HBC · . JBU 178,62
7 Hook KBU 166,30 18 Tel Star KBU 178,20
8 Hellerup. KBU 165,90 19 Stjernen 67 JBU 178,04
9 CKC ... KBU 165,89 20 Hot Spot .. JBU 177,91
10 Exodus . JBU 165,27

Som sædvanligt bringer vi ved
halvsæsonens slutning en over-
sigt over de bedste holdgennem-
snit, og de to lister viser en
mærkbar tilbagegang i forhold
til den liste, der blev offentlig-
gjort sidst. En undtagelse er dog
Puds' damer, der har 175,23,
hvor Hot Spot sidst var bedst
med 174,83, men til eksempel
kan nævnes, at kun tre dame-
hold har over 170 i snit mod
fem sidst, og nummer 20 på
listen har 157,08 mod 158,50
sidst.

Hos herrerne topper SBK
fortsat, men snittet er gået ned
fra 188,47 til 186,91. Kun 11
hold har denne gang 180 i snit
mod 18 sidste gang, og nr. 20
har denne gang 177 ,85 mod
179,58 sidst, men for begge
listers vedkommende gælder der
jo, at der er endnu en halvsæ-

son til at rette op på tallene.
Som noget nyt har vi denne

gang taget ungdom med, og
det viser, at LR64 i øjeblikket
har det suverænt bedste ung-
domshold med et snit på 172,33.

Som et lille kuriosum kan næv-
nes, at der i Sverige i øjeblikket
er 24 herrehold med et snit på
190 og derover, og at der er 24
damehold med et snit på 170 og
derover. Og det bliver jo ikke
mindre imponerende af, at man
i Sverige spiller 8-mandshold.
Hos herrerne er Girnonas bedst

med 196 i snit foran Sleipner
med 195 og AlK, Elbogen og
Amiki alle med 194.
Hos damerne er AlK bedst

med 180 foran Spader Dam
med 179 og Truimf med 178.
Det er her bemærkelsesværdigt,
at Bowlita kun er på en delt 6.
plads med 176.

JYLLANDS TOP 10
UNGDOM

1 Kaj Christensen Stenh. 782
2 Tommy Kristensen ST .. 782
3 Michael Johannesen, Flygger

776
4 Herman Larsen, Chock 775
5 Tommy Kristensen ST .. 773

Kaj Christensen Stenh .. 773
7 Finn Carlsen Stenh .... 761
8 Lars E Jensen Five o'CI. . 758
9 Johnny Christiansen Flygger

756
10 Henning Ochwat Chock 747

KBU UNGDOMSRANGLISTE

JUNIORER
1 Yvonne Steffensen Hook 3396
2 Lars B SØrensen V KB 3317
3 PeterWinther, Hook 3305
4 Ole Andersen Sisu 3217
5 Ole Rietz ATI 3141
6 Jimmi Sonberg Hellerup 3135

YNGLINGE
1 Brian Hansen ATI
2 Søren Jørgensen Hook
3 Per Hjorth LR64
4 Per Christiansen L R64
5 Per Jørgensen L R64
6 Susan Damstoft SBK

5497
5487
5309
5241
5222
5186
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Naturligvis vil det blive en lidt
anstrengende tur, for holdene
med ledere, tager fra København
sent på aftenen fredag, og for-
ventes hjemme igen søndag kl.
22.00.
Og så her holdene:

Første ungdomslandskamp for 18-23
årige skal spilles i Bremerhaven
Efter flere kon tak ter og forhand-
linger' er den første ungdoms-
landskamp mod Vesttyskland
nu bestemt og fastlagt. Kampen
skal spilles i den samme week-
end, som der er Nordiske Mes-
terskaber for ungdom i Gote-
borg, men medens spilleme til
UNM er op til 18 år, så er holde-
ne til Vesttyskland udtaget mel-
lem bowlere i aldersgruppen 18-
23 år.
Der skal spilles i Brernerhaven,

og både med et herre- og dame-
hold. Lørdag startes op med 8
mandshold, 8 serier for herrer
og 6 mandshold, 6 serier for
damerne, og kampene afsluttes
med 5 mandshold, søndag for-
middag.

DAMER
Birgitte Lund, Sisu
Jette Hansen, Stenhuset
Marian Jensen, Stenhuset
Bente Jensen, Hot Spot
Lene Jensen, Hot Spot
Anne Rath, Top Ti
Holdleder: Ralf Donde

Det ser ud til at være nogle væl-
dig stærke hold, og hele arran-
gementet ser spændende og lo-
vende ud. -J.J.

HERRER
Flemming Damstoft, SBK
Jan Donde, Hook
Per Søndberg, Sisu
Arne Jensen, Sisu
Ole Skals, Twenty Five
Kurt Jensen, Twenty Five
Kim Jensen, Stenhuset
Anders Larsen, Sten huset
Holdleder: Eiben Henriksen



KLUBVEJVISER

HER ER DER PLADS TIL MASSER AF NYE KLUBBER
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B64
Lars Kjølhede
Adalsvej 58 B
2720 Vanløse .... 71 4656
BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg. .. Sø 830
BBK 73
Torben Petterson
Hedeparken 141, 3 tv.
2750 Ballerup. . 02-97 55 57
BRH. SPORT 66
Lilian Nielsen
Plantevej 41 , 3
2860 Søborg .. 56 45 76
BK CENTER
Jens Chr. Jørgensen
Islevbrovej 39
2700 Brh. . . . 94 61 92
CKC
Solveig Øelund
Husumvej 35·
2700 Brh. . . . 28 36 28
CRAZY - BOWLING TEAM
Preben Hansen
Kløvervænget 5
2770 Kastrup . . 01-50 30 26
DACE BK
Leif Vile Christensen
Bækager Alle 30
2670 Greve Str.. 02-906186
BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124, 2 tv.
2600 Glostrup ... 455969
BK 65
Claes Jonssen
Søndervej 28
2750 Ballerup .... 97 17 55
BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st. th.
2600 Glostrup ... 45 33 12
GBK
Anders Christensen
Lyngparken 65
2800 Lyngby .... 986942
HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F . . . . . . . . 10 41 87
HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st. B
2730 Herlev . . . . . 94 52 56
BK HOOK
Povl Black
Rahbeks Alle 20, 3
1801 V .. 21 45 69

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2, B 4 tv
2200 N 91 55 22
JOKER
Bent Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh, . ... . 60 20 94
BKJUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade 9,5
2300 S . . . .. " 55 72 10
BK KVIK
Børge Pedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse .... 7422 08
LK-NES
Ole Barfod
Solbærengen 15, 1 tv
2670 Greve Str . 02-908252
BK 38
Børge Andersen
Maskinmesterboligen
"De gamles By"
Nørre Alle 41
2200 N 39 05 18
Bk OPUS
Arne Ougtvig
Ourøqade 16, 1
2100 ø ....
PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertoften 68
2740 Skovlunde . 91 77 87
R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. . . .. . 28 11 23
ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18, 2 th
2500 Valby ..... VA 9577
BKSAS

. 298104

Ernst Jensen
Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup .. . 50 04 39
S.B.K.
Henning Petersen
Marstalsgade 41, 1
2100 ø

BK SISU
Søren Raben
Maglegllrds Alle 91 A
2860 Søborg .... 67 22 43
BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. . . .. . 60 20 94
BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100 ø ..... RY 8266
BK TV-RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th
1920 V 35 99 38
BK VIKING
Age Meyer-Karlsen
Almegllrds Alle 25 st. th
2770 Kastrup . . . . 51 14 06
V.S.K.
Pier Nilsson
Femagervej 34
2650 Hvidovre . . . 75 55 26

J.B.U.
BK KAMMERATERNE
Steen Malchow-Møller
Hejrebakken 11
8220 Brabrand . 06-263561
BK PUDS
Arne Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C
BK SLIP
Freddie Bjerre Pedersen
Lindøvænget 37, True
8381 Mundelstrup 06-24 1803
BK VIKING
Jørgen Hornbek
Sdr. Ringgade 40
8000 Arhus C. 06-130447

S.B.U.
BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej 8
3600 Fr.sund .... 31 1921
BK LR64
Valter SchlUter
Ingridvej 7
3550 Slangerup ... 33 30 25
BK THOR
Niels Jørgensen
Høje Gladsaxe 110
2860 Søborg .. 01-69 63 63
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Aalborg kredsens repræsentant-
skabsmøde gik ind for prof-træner
På Aalborg-kredsens repræsen-
tantskabsmøde. der havde så
stor interesse, at hele JBUs be-
styrelse minus ungdomslederen
John Hansen var mødt, lufte-
de formanden Eivind Samuelsen
i sin beretning planerne om en-
gagement af en professionel træ-
ner.
Vi savner en træner, sagde han.

Vi har brug for en kapacitet til
at tage vare på den stigende
skare af unge, som har valgt
bowling som deres idræt. Der
gøres et udmærket arbejde af
vore instruktører, men da ung-
domstræningen ligger i ef term id-
dagstimerne og nok yderligere
må rykkes frem kan det være
svært for instruktørerne at få tid
til at udføre deres arbejde.
En professionel træner, som

skal ansættes over en længere
periode vil desuden kunne give
kredsens seniorbowlere, det lift,
som synes at være tiltrængt.
Aalborg-kredsen burde.med de

faciliteter dens bowlere har til
rådighed i højere grad end til-
fældet er nu præge såvel lands-
hold som de nationale kenkur-
rencer, såvel hvad angår hold
som individuelt. Kredsen agter
i det nye år at tage forhandlin-
ger sandsynligvis med en sven-
sker eller amerikaner om enga-
gement.
Selvom det er dyrt, mener vi

at have økonomisk dækning for
ansættelse af en professionel
træner, sagde formanden.
Formanden der fortsat, me-

dens hele landet venter spændt,
barsler med en forslag til ænd-
ring af den nuværende struktur
skitserede i sin beretning, hvad
hans tanker i så henseende gik
ud på. Lokalunionerne er et
dyrt og unødvendigt led. Der
burde som i Jylland dannes
kredse omkring de bestående
haller sagde han. Kredsens spille-
udvalg kan som nu tilrettelægge

turneringen og al administration
foregå i København på DBFs
kontor med den heltids ansatte
sekretær, som er så nødvendig,
og hvis løn rigeligt kan dækkes
af lokalunionernes nuværende
administrationsudgifter.
I sin lange beretning efterlyste

formanden den ensartede uddan-
nelse af turneringsledere som
såvel JBU og DBF havde beslut-
tet at foretage.
Men da vi endnu ikke har set

eller hørt om denne uddannelse,
vil kredsen selv søge at uddanne
turneringsledere og har iøvrigt
allerede nu besluttet at anskaffe
"dommeruniform" til turnerings-
lederne, så alle 'er klar over,
hvem der styrer matcherne, sag-
de han.
Aalborg-kredsen har pr. 8. de-

cember 503 licenserede bowlere,
en vældig stigning.
Men jeg finder det er for få,

når man betænker at mere end
det dobbelte antal er ugentlige
gæster i Løvvang Bowling Cen-
ter. Når man henvender til til
klubber uden licenserede bow-
lere om optagelse i forbundet er
svaret altid: Det er for dyrt !

Og man må desværre give dem
ret. Bowling er, hvis den skal
dyrkes rationelt og man skal
deltage i de løbende turneringer
så klart den idrætsgren, som er
dyrest for sin udøvere. Kredse
såvel som -unioner må som en af
sine vigtigste opgaver søge at
mindske såvel kontingent som
turneringsafgifter.
Formanden fyrede en bredside

af mod bowlernes træningstil-
stand taget landet som helhed.
Bowlernes fysiske tilstand er

miserabel, sagde han. Bowlernes
kondition er for dårlig. God
kondition er nødvendig for at
kunne spille med den koncentra-
tion, som bowling kræver.
Nu får Aalborg-bowlerne imid-

lertid mulighed for at gøre noget
ved den forsømte side af vor
idræt, tilføjede han. Netop i dis-
se dage indrettes der i hallens
disponible rum ved siden af
bowlingbaner et opvarmnings-
og motionslokale, hvor der
også bliver lejlighed til at teste
sit kondital.
Men formanden havde også

ros til bowlerne. Han takkede
samtlige klubbers ledere og
bowlere for det sammenhold,
der altid har præget kredsen og
ført til tilstande, som ikke fin-
des bedre i landet. Fra kredsen
foreligger der genfremsat forslag
til JBU om repræsentantskabet
og ikke som hidtil forretnings-
udvalget fastlægger turnerings-
afgiften. Videre fremsendes for-
slag til ændring af opryknings-
bestemmelserne og endelig fore-
slår kredsen at oprette en jyl-
landsserie for unge og lade de
,øvrige ungdomshold deltage i
turneringer på lokalt plan.
For klubber med store ung-

domsafdelinger er det ofte for
ikke at sige hele tiden svært at
få de unge transporteret rundt
til kampene, fordi de mange
udekampe kræver et stort antal
ledere. Samtidig vil den skitsere-
de ordning spare JBU for en
masse rejseudgifter.
På repræsentantskabsmødet

der blev ledet på glimrende vis
af dirigenten Helmuth Schmidt,
blev formanden og ungdoms-
lederen Kurt Jensen genvalgt.
Under eventuelt drøftedes Ar-

hus-kredsens forslag til ændring
af udtagelse til landsholdet.
Formanden sagde som sin me-

ning, at han gik imod udtagelses-
kampe. Det vi savner er en dyg-
tig UK - en udtagelseskomite,
der udelukkende beskæftiger sig
med landsholdet og ikke skal
beskæftige sig med andet.

ER DIN KLUB MED
-------------.-----------------------------

BOWLERENS

KLUBVEJVISER ? ? ? ?

- man kommer let med ved
at udfylde fremsendt blanket
og sende den til bladets adresse.
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IKKE SA SLEMT ENDDA - ELLER?
- jeg mener ELLER !
Det er interessant at læse Jans siden 1971, og jeg er enig med
indlæg om landshold, og om de ham. Så vidt mine observatio-
tanker han gør sig om de veje, vi ner rækker, hænger det sammen
skal vælge fremover for at kun- med, at vi er nået til den grænse,
ne gøre os gældende internatio- som kan nås af de mange talen-
nalt. Han skriver, at meninger- ter, vi vitterligt har, uden at dis-
ne er delte og tilføjer: "gud ske se yder mere end gentagne gange
lov for det". Jeg har lidt svært om måneden at gå ned og prakti-
ved at se velsignelserne ved de sere det de allerede kan (det
mange delte meninger, eftersom bliver i daglig tale betegnet som
det logisk og også rent praktisk træning-o Det bringer de bedste
har vist sig at vanskeliggøre en frem til en snit på ca. 19.0-19.2
afklaring til beslutning om at og skulle nogle enkelte snige sig
følge en klar, fast linie frem derover, er det blot undtagelsen,
mod det mål, der ellers iøvrigt er der bekræfter reglen.. .
enighed om: EN BEDRE BOW- INGEN tager, så Vidt Jeg ved,
LINGSTANDARD. det sure træningsarbejde med
Men her er altså en af de delte de tekniske detailjer, på trods
meninger: af at bowlinghar langt flere tek-
J eg tror, at der er to væsentlige niske end fysiske bestanddele.

faktorer, som er afgørende for, Den danske indstilling går
at vi ikke er så gode - igen i kampe, turneringer og
l) vi er danskere stævner, og jeg er overbevist om,
2) vi lægger for megen vægt på at hvis der var et verdensmester-

holdspillet. skab i bortforklaringer og und-
Til pkt. l er her nogle betragt- skyldninger, ville Danmark kun-
ninger, som i hvert fald siger mig ne redde sig mange top-place-
noget om danskere i relation til ringer. Det er da soleklart, at
internationale idrætskønkurren- under samme betingelser, som
cer. Danmark har haft en række gives vore konkurrenter, er de
individuelle idrætsfolk og enkel- mimoseagtige danske idrætsfolk
te hold med strålende internatio- helt uretfærdigt handicappede
nale præstationer, og søger man af, at: det er for koldt, det er
forklaringen, mener jeg, at den for varmt, rejsen for udmatten-
findes deri; at folk som Gunnar de, maden er andet end danske
Nielsen, Erik Hansen, Povl Evl- bøffer, banerne for tørre eller
strøm, Niels Fredborg, Tom B. for våde, konkurrencen ligger på
Hansen, Jesper Tørring, Svend et tidspunkt undefor vor l.t>en-
Pri og i hold vore cykelryttere de turnering, så vi er endnu ikke
og roere, har placeret sig smukt. i form - eller spilletrætte - etc.
Fælles for alle disse er: en helt etc. etc .... Jeg er sikker på at
enorm træningsindsats, hvor de alle kan fylde på !
har haft vilje til, eller har lært Det er dansk psyke, hvad en-
at kvæle sig selv, når det be- ten vi kan lide at høre det eller
gyndte at gøre ondt, og de har ej !!
været parat til at ofre tid, pen- Det andet punkt: Bowling er
ge og afsavn for at nå målet. ikke et holdspil !
Først og fremmest har det været De sidste år har man satset
hård fysisk træning, men i hårdt på begrebet holdspil, og
træningen er også lagt en kolos- det er da også korrekt, at der på
sal psykisk indsats ved' stadig et bowlinghold skal være et godt
overvindelse til at blive ved og kammeratskab, som giver sig ud-
ved med ensformig (kedelig) træ- slag i, at spillerne opildner hin-
"ning af nødvendige tekniske anden, men holdspil i traditionel
detailjer. betydning er det ikke, ingen an-
Indenfor bowling er der vel den på et hold kan hjælpe den

'endnu ingen, der har lagt og holdkammerat, hvis kugle er på
fulgt et sådan træningsprogram. vej til en miss, i andre holdspil
Vi har levet på nogle spilleres kan man dække hinanden op -
talent for bowling, men de store f.eks. sweeperen i fodbold har jo
resultater kommer først, når ta- netop denne funktion, screening
lent går hånd i hånd med in ten- i håndbold og basket-ball, og
siv træning, som de forannævn- man har muligher for at gribe di-
te idrætsfolk har været igennem rekte ind, hvis modpartens for-
- de fleste af dem i årevis. Jan wards har passeret ens egne for-
indicerer, at vi har stået i stampe svarsspillere, har man chancen

for at forsøge at afværge faren,
selvom man selv er forward -
men nogen tilsvarende mulighed
har man ikke i bowling.
Bowleren er helt overladt til

sin egen formåen både hvad an-
går teknik og koncentration, når
han står alene på tilløbet. Hen-
des/hans præstation afhænger
næsten 100% af det træningsar-
bejde, der er gået forud, og kun
i langt mindre grad af den mo-
ralske støtte, holdkammeraterne
kan give, uanset hvor velkom-
men denne støtte (trøst) kan
være.
Kort fortalt:
Opgaven må altså være: at sam-
mensvejse gode individualister
til et kammeratligt team - under
en holdleders suveræne ledelse.
Når Jan peger på pengebowlin-

gen, er jeg principielt enig med
ham i, at det kan animere nogen
til en mere ihærdig træningsind-
sats, men der er også minusser
ved pengebowling. I denne for-
bindelse må vi vide nøjagtig,
hvordan DIF stiller sig, så jeg
tror ikke på, at vi umiddelbart
kan overp til pengepræmier,
selvom det skulle vise sig, at der
er flertal fex det i DBwF, hvilket
~rpmål jo i.vrigt ligeledes
står 1beDt.
Jeg meDer, at en øget trænings-

indsats kan skabes på anden må-
de, i hvert fald for den gruppe vi
her taler om, nemlig landshol-
dets brutto- eller nettogruppe,
hvoraf et bedre og mere slag-
kraftigt landshold skal skabes.
En af betingelserne vil helt sik-
kert være, at alle landets bow-
linghaller kan indse fordelene -
også for hallerne - ved en forbed-
ring af vore internationale resul-
tater, således at de også tager del
i den investering i fremtiden,
som er nødvendig.
Til slut vil jeg anføre, at jeg er

helt enig med Jan, når han skri-
ver, at mange af hans betragtnin-
ger kræver yderligere uddybning
- de, der har læst så langt som
hertil, vil medgive, at det også
gælder mine. Vi burde have en
dybtgående diskussion om alt
dette, men som Jan siger: "det
er ikke altid, at man kan afse tid
til drøftelse af denne vigtige del
af bowlingsporten". - Må jeg
ønske tillykke Jan - man mær-
ker, at du er blevet ældre - det
er næsten for diplomatisk ud-
trykt! Ejben Henriksen



ET PAR
KOMMENTARER
MERE
Som deltager på VM-holdet i
1971, har jeg et par kommenta-
rer til J an Donde's artikel i nr.
19-20. På visse punkter er jeg
enig med Jan, mens jeg gerne vil
kommentere nogle andre.
For det første nævner du, at

det seneste acceptable resultat
vi har opnået internationalt er
vores indsats i USA, men der
glemmer du vist EM i Dublin
1973, hvor vore damer opnåede
2 bronzemedaljer i henholdsvis
2- og 5-mandshold, og det var
da ikke så dårligt, vel?
Angående udtagelse af repræ-

sentative hold mener jeg, at det
system vi havde i 1971, var
betydelig bedre, end det vi har
nu. Når først spillerne var ud-
taget, var de udtaget, og der var
ingen, der senere skulle sies fra.
De ud tagne spillere var derefter
under stadig kontrol. F.eks.
skulle vi hver uge spille 6 kon-
trollerede serier, som skulle sen-
des til holdlederen. Endvidere
var vi samlet tre gange, hvor der
kom et virkelig godt kammerat-
skab på holdet.
Du skriver, at vi burde justere

UK, hvilket jeg mener, jeg kun
kan give dig ret i, men hvis nu
udtagelsen lå i faste rammer,
hvilket f.eks, betyder, at spiller-
ne ved, at de og de serier tæller
med til udtagelsen, kunne der
heller ikke komme sure miner
mellem spillere og ledere af den
grund i hvert fald.
Som e't sidste punkt kommer

du ind på, at det var ønskeligt at
få faste holdledere til de forskel-
lige landshold, og jeg vil her til-
lade mig at foreslå et par styk-
ker, som jeg synes har vist deres
værd. Det drejer sig om Ejben
Henriksen som leder for herrer-
ne, han har jo bl.a. vist sit værd
hos SBK og i USA, og så vidt
jeg ved, er der mange topbowle- .
re, der gerne så ham som leder.
Som dameholdleder vil jeg gerne
foreslå Henning Andersen, der
de to sidste år har ledet de jyske
damer til danske rekorder i stri-
bevis, ovenikøbet på udebane.
Som slutkommentar vil jeg

håbe, at den danske bowlings
topledelse nu vil tage sig selv i
nakken og få løst nogle af de
mange problemer, der trænger
sig på, der er jo bl.a, ikke længe
til EM i Finland.
Med bowling hilsen

Niels Honore,
Amid, Arhus

MANGLER 2 DELTAGERE
Et kursus i MØDELEDELSE,
som afholdes med start den 10.
februar, og som er arrangeret af
Dansk Kegle Forbund under
Dansk Idræts-Forbund, mangler
2 deltagere. Var det noget for-
dig at deltage?
Kurset finder sted på Korsa-

gerskolen i Brønshøj, og EBBE
LIND BO E vil være glad for at
modtage din accept senest den
20. januar.

TOP 100 NÆSTE GANG
FORHABENTLIG,
Fyn var som sædvanlig først
med ranglisterne, men det impo-
nerede os mindst lige så meget,
at KBU's omfattende rangliste
forelå færdig lige efter jul, og er
formentlig udsendt til klubber-
ne. JBU's skulle også være klar,
og vi beder nu til de højere mag-
ter om, at også SBU kan få sin
færdig. Bl.a. bliver den jo brugt
til BOWLERENS Top·100,
som vi i år havde et spinkelt håb
om, kunne være klar til dette
nummer. Det lod sig altså ikke
gøre, men vi folder hænder med
hensigt på, at få materialet så
betids, at den efterhånden halv-
officielle rangliste kan laves til
næste nummer.

MOGENS HANSEN
ER FLYTTET
Turneringskomiteens formand,
Mogens Hansen, er flyttet til
Rødovre. Så er han nærmere
bowlinghallen der, og muligvis
også Idrættens Hus, hvor han
for det meste udfører sit arbejde.
Hans nye adresse er:
MOGENS HANSEN
Rødager Alle 56,
2610 Rødovre
Tlf. 01·41 47 47

Kan noteres i "den grønne".

TV·INDLEDENDE
i KBU spilles lørdag den 29.
januar i Rossini, Ved Kajen og
Globetrotter. KBU beder om, at
man i tilmeldelsen angiver hvil-
ken hal, man gerne vil spille i, og
understreger, at man kun må
spille ecn gang. Proportionerne
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blev nævnt i sidste nummer, og
tilmeldingen slutter for KBU's
vedkommende lørdag den 22. ja-
nuar.

LODTRÆKNING I ØST
TIL CUp·TURNERINGEN
I øst er der trukket lod til næste
runde af lands cup-turneringen
for 5·mandshold's næste runde.
Resultatet af denne blev:

HERRER
Hook 2 - Crazy

Lør. 15. jan. Rød. k!. 15.00
GBK 1 Flintstonr

Lør. 15. jan. Rød. kl. 15.00
SBK LR64

Lør. 15. jan. Ved K. k!. 15.00
Trotterne Hook 1

Lør. 15. jan. Globe kl. 16.30
1940 II Rossini 1

Lør. 15. jan. Ros. kl. 16.30
Shoot Sisu l

Lør. 15. jan. Ros. kl. 16.30
Hellerup 1 - Sporv. I

Lør. 15. jan. Ros. kl. 16.30
VBI 68 I B 64 I

Lør. 15. jan. Ros. kl. 16.30

DAMER
LØRDAG
CKCI .
Philips I
Hook
Hellerup

DEN 12. MARTS
Sisu 1
Mars

SASI
Hook 1

UNGDOM
LØRDAG DEN 12. MARTS
SBKI LR64 I
Sisu I Hook.

ABNINGSSTÆVNE I
FREDERIKSSUND
Sjællands Bowling Union ind-
byder i disse dage til åbnings-
stævnet i Frederikssund. Stæv-
net afholdes i dagene 3.. 6. fe-
bruar i den nyrestaurerede hal,
og såvel spillere som KBU,
FBwU og JBU er indbudt til at
være sammen med sjællænder-
ne i dette stævne. Det pågæl-
dende tidsrum er divisions-
kam pfri t, så selvom der spilles
i serierne, skulle det nok være
muligt at kikke ned eller hen
om man vil, til hallen i Frede-
rikssund.
Der spilles i 6 serier i alle se-

niorrækker og ynglingerækken
og 4 serier i juniorrække.
Handicap gives i ungdomsræk·
kerne. Endvidere spilles 2
mandshold hos seniorerne.
Startgebyrerne er fastsat til:
Seniorer kr. 40,00
Par kr. 5,00

pr. spiller
kr. 30,00
kr. 20,00

Ynglinge
Juniorer
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Tilmeldingen, der er bindende,
sendes senest 28. januar 1977 til
Mogens Hald Pedersen
Anekæret 23
3520 Farum

Der loves fine præmier i dette
stævne. Bl.a. RYA·tæpper, 8 stk
ial t, som gives til den højeste se-
rie pr. bane i hele stævnet. Bane
3 og 7 er forbeholdt damer i
"tæppekonkurrencen" . Endvl-
dere spilles om ekstrapræmie,
såfremt en klub stiller med 16
deltagere i en samlet start.
Og så skal lige nævnes, at der

modtages efteranmeldelser i hal-
len, såfremt der er plads, og at
klassificeringen skal beregnes
fra 1.1.77.

3 TIMERS PARLØB
I ROSSINI
Valby Bowling Allianve indby-
der omstående til 3 timers par-
løb, den populære konkurren-
ceart, som erfaringsmæssigt al-
tid er "udsolgt". Hovedpræmi-
erne er virkelig værdifulde, men
undervejs regner det med spurt-
præmier til de dygtige (eller
heldige).
Som nævnt spilles i Rossini

Bowlinghal, dagen er den 21.1
og tidspunktet 22.10 for starten
og tilmeldingen skal være Carlo
Lindstrøm i hænde senest man-
dag den 17.1. Prøv alligevel at
ringe, hvis I først får bladet efter
denne dag .l Tevrigt henviser vi
til omstående annonce.

START I
FREDERIKSSUND
Som 'vi fik med i det sidste num-
mer af BOWLEREN før nytår,
åbner Frederikssund Bowlinghal
igen den 16. januar. Det bliver
en festlig åbningsdag, hvor man
håber at se mange lokale folk,
som måske kunne tænke sig at
spille bowling.
Derudover er indbydelser til

en firmaturnering udsendt, og
man regner også her med god
tilslutning fra de firmaer, som
kunne være interesseret i at
være med. Proportionerne er i
hvert fald så indbydende, at
disse ikke kan forhindre nogen
i at deltage, som man ellers tid-
ligere har set.
Og endelig startes den 17. ja-

nuar op med en lille morskab s-
turnering, hvor det mest iøjne-
faldende er, at man spiller 5 se-
rier, betaler for 4 og 3 tæller
med, efter nærmere retningsli-
nier.
Se også her omstående annon-

ce.

ODD ODD h
G/WI- MOD ø5i •

Skitsetegningen viser, hvorledes hallen vil se ud mod Kejlstrupvej (nederst) altsi. uden vinduet .og i modsat retning_

O/~VL MOD VEsT "

Midtjyllands Avis, med domicil
i Silkeborg, og egnens største
avis med et oplag på 25.000, har
i en pænt opsat artikel omtalt
det nye halprojekt i Silkeborg.
Vi har plukket ovenstående
skitsetegning og følgende tekst:
" Fire års ophold i Canada i åre-
ne 1957-61 stabte entreprenør
Martin Damsgaard Nielsens in-
teresse for bowlingsporten, og
derfor investerer han godt et par
millioner kroner i en bowlinghal
der opføres ved en sidevej til
Kejlstrupvej i Silkeborg kommu-
nes industriområde Høje Kejl-
strup.
Af kommunen køber Martin

Damsgaard Nielsen, der bor
Sensommervej 166 i Skærbæk,
en grund på 5000 m", Arkitekt
Niels H. Nielsen, Silkeborg, har
udarbejdet projektet på en ca.
1000 m2 stor hal indeholdende
10 bo wlingbaner, cafeteria,
klublokale, omklædningsrum og
andre faciliteter.
- Byggeriet starter 1. marts og
byggetiden er beregnet til fire

EFTERLYSNING
Kenneth Davidson, bowling-
klubben DVL har fået frastjålet
sin kugle, taske. og klubtrøje.
Tyveriet (eller kan det være en
forveksling) har fundet sted i
Sean Bowl i perioden mellem
og omkring jul og nytår.
Tasken er brun, og var da Ken-

neth efterlod den, prydet med
DBF's kendte røde emblem lige-
som der var ADIDAS-tegninger
på den. Kuglen er sort med røde
"prikker" og påtrykt Scandina-
via Bowlings mærke.
Finder een kugle, taske og trø-

je, vil Kenneth være glad for at
få det at vide.

Canada-ophold fører til
bouilinghal i Silkeborg

måneder, hvorefter- det ameri-
kanske firma AMF skal bruge to
måneder til installeringen af
bowlinganlægget. Vi regner med
åbning 1. september, fortæller
Martin Damsgaard Nielsen, der
har holdt interessen vedlige gen-
nem spil i haller i nabob yer.
Bowlingsporten er i hastig

fremgang og foreløbig findes
der i jylland haller i Nørre-
sundby, Viborg, Herning og
Århus.
Dansk Bowling Forbund, er

meget interesseret i projektet og
har givet tilsagn om at stille
instruktører til rådighed i den
første tid efter åbningen.
Forbundet vil være behjælpe-

ligt med at søge klubber, blandt
andet indenfor virksomheder og
firmaer, startet. Jeg er sikker på,
at bowlingsporten vil slå lige så
meget an i Silkeborg, som det
har været tilfældet i de øvrige
jyske halbyer.
Bo wling er et spil for udøve-

re i alle aldre og hele familien
kan være med, tilfejer initia-
tivtageren. Evin"

dm

SPONSOR EFTERSØGES
KBU har 25.000 slagsedier lig-
gende, som de meget gerne ville
prøve at få en sponsor til. For
eventuelle interesserede kan op-
lyses, at det drejer sig om tryk
på disse slagsedier, som anven-
des i unionens turneringskampe
og stævner m.m. Reklamen kan
try kkes i en valgfri farve, og
slagsedlerne forefindes i A4 nu,
og er i forvejen trykt i blå farve.
Interesserede bedes ringe til

Helge A. Larsen, 01-65 55 56
og aftale nærmere.
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Resultater
ogstillinger

UNGDOM SERIE II
Flygger II 2049
Split I 2652
Chock II 2288

JYLLANDSSERIEN 1 Exodus II 50391 16 Twenty F I 1774
2 Slip 47470 12 Stenhuset II 2153JYLLAND - HERRER 3 Centrum II 47495 10 ST II 2023Split 6086 4 Amici II 46530 8

Flygger 6402 5 Puds II 47058 6 1 Sf,lit I 17159 12
ABV 6248 6 Kammerat. 47019 6 2 S enhuset II 16012 12
Stenhuset II' 6206 7 Top 5 44461 6 3 ChockII 16265 10

8 Samson 45801 4 4 ST II 15131 6
Puds 6207 9 KBK 63 44455 4 5 Hot Spot II 13517 4
Viking II 6277 6 Flygger II 14537 2
Twenty Five II 6374 AALBORGll·HERRER 7 Twn Five I 13876 2
Cimbrer II 6315 Five o'CI. II 5831
1 Puds 50407 12 Chock II 5864 UNGDOM SERIE III

The Gunners' 5922 Pluto 20342 Flygger 51116 10 HUKI 2179
3 ABV 50264 10 ABV II 5886
4 Viking II 49865 10 Nuser 5711 Sten h IV 1763
5 Stenhuset II 50633 8 Jun Air 5909 Puds JI 2037
6 Cimbrer II 50228 6 Sten h IV 5590 Chock III 2324
7 Twenty F II 48964 6 LBC 5413 Puds III 1948
8 Split 49389 2

1 The Gunners 53441 Stenh III 218316 Kammeraterne 2285JYLLAND DAMER/NORD 2 Chock II 52752 14
Stenhuset II 5599 3 Jun Air 52351 14 1 Stenhuset III 17494 12
Sundby 5216 4 Five o'CI II 52080 8 2 Chock III 17423 12
Tewnty Five 5311 5 Stenh IV 51185 8 3HUKI 17351 12
Kvik 5257 6 Nuser 49571 8 4 Puds II 16611 12

7 Sundby 45865 8 5 Kammerat. 17254 10Op Ned 5549 8 ABV II 51312 4 6 Puds III 14752 4Hot Sp II 5449 9 LBC 46419 O 7 Pluto 16048 2
HotSpIII 4577 8 Stenh IV 14319 O
Chock 5681
Flygger 3788 UNGDOM SERIE IV
HBK 5679 HUkll 1941
1 Stenhuset II

Samson 1962
57540 18 Tw Five II 17262 Chock 56159 16

3 Hot Sp II 54561 16 LBC I 2240
t ~~:ed 55876 14 STill 1726

55022 10 Split II 2213
6 Flygger 52225 10 Op Ned 20917HBK 53374 8 Five o'CI II 00008 Sundby 51904 4 UNGDOM PIGER
9 Tw Five 49087 2 Chock 2579 1 Split II 17927 16
10 Hot Sp III 43839 2 Stenh. 2252 2 LBC 16739 14

Op Ned 2085 3 Op Ned 16100 10
JYLLAND DAMER/SYD Puds 2276 4 Samson 15880 10
KBK 63 5074 Split 2256 5 HUk II 15313 6
Samson 5151 Stgenh 2212 6 Tw Five II 14033 4
Fight II 4794 7 ST III 12110 2
Puds II 5558 1 Puds 14407 12 8 Five o'CI II 6905 O
Stjernen 67 5424 2 Chock 14080 8

3 Stenhuset 13345 6 UNGDOM SERIE IVSlip 4324 4 OP Ned 14627 4 Split IV 1580
1 Puds II 45656 16 5 Split 14307 2 Split V 1830
2 Slip 42061 12 UNGDOM SERIE I

Stenh IV 1186
3 Stjernen 67 41360 10 Stenh V 1858
4 Samson 40253 8 Five o'CI I 2252 Split f II 21655 KBK 63 39936 2 Stenhuset I 2594 LBC II 20306 Fighi; II 33616 O Puds I 2580 Strike 1929
ARHUS I • HERRER

Hot Sp I 2652 Chock V 2027
KBK 63 5877 ST I 2723 l~~~iltr 18925Chock I 2607 18Kammeraterne 6018 17582 16
Top 5 5530 1 ST I 18303 10 3 S~lit V 16908 10
Centrum II 5960 2 Stenhuset I 18093 10 4 L C II 16755 10
Amici II 5980 3 Hot Spot I 15901 10 5 Chock IV 14584 8

4 Chockl 15993 8 6 Stenh V 16645 6Puds II 5738 5 FIY[f:er I 12415 4 7 Strike 15867 6
Exodus II 6044 6 Pu sI 14288 2 8 Split IV 14605 4
Slip 5890 7 Five o'CI I 15456 O 9 Stenh VI 15426 2



Her kan du bowle og ha' det rart
HERNING

BOWLINGHAL

Fyrrevej 6 - 7400 Herning

DAGLIG LEDER
Helge Pedersen

ABNINGSTlDER

Hver dag kl. 9 - 24

TLF. 07/12 28 94

GI. Jernbanevej 27 - DK-2500 Valby

DAGLIG LEDER
RitaQlesen

ABNINGSTIDER:

Hverdage: kl. 14 - 24
LØrdage: kl. 9 - ?
SØndage:kl. 9 - ?

22 hurtigtarbejdende baner

TLF. 01/46 77 38

LØVVANGII)BOWLING.
CENTER" li!
LOVBAKKl:N-VANGEN o NORRESUNDBY

Løvbakken - 9400 Nørresundby

DAGLIG LEDER
Poul Erik Larsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 15 - 23
Lørdage: kl. 13 - 23
Søndage: kl. 10 - 23

TLF. 08/17 68 22

Tinghallen - 8800 Viborg

DAGLIG LEDER
Preben Carlsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 14 - 24
Lørdage. kl. 10 ..24
Søndage kl. 10 - 22

POTTEN - billard
åbner hver dag kl. 10.

TLF. 06/62 57 90


